www.amunes.es.gov.br

234
DOM/ES - Edição Nº2.104

Vitória, sexta-feira, 16 de Setembro de 2022

ATO DE DISPENSA DE INSTAURAÇÃO DE
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 0050/2022
A Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco -
Estado do Espírito Santo, por meio da Secretaria
Municipal de Agricultura, DISPENSA a instauração
de Procedimento Licitatório para contratação de
empresa especializada no fornecimento de materiais
para serem utilizados no Parque de Leilão Mira
Dalmagre, Conforme tudo o que consta do Processo
n° 00010471/2022.
Fundamento Legal: Art. 75, II da Lei 14.133/2021.
Valor: R$ 30.430,00(Trinta mil, quatrocentos e trinta
reais)
Contratados: FANTI E MATOS AGROVETERINARIA
LTDA, CNPJ n° 13.431.615/0001-14
Código CidadES: 2022.012E0700001.09.0166
Barra de São Francisco - ES, 15 de setembro de
2022.
Vander Onofre
Secretário Municipal de Agricultura

Protocolo 932819

Castelo

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PE 119/2022
A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público
o EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DO PE 119/2022 oriundo do
processo administrativo 07.547/2022.
Objeto: Aquisição de material de construção (areia
branca fina) para ser utilizada pelos servidores da
Secretaria na reposição, troca e implantação de areia
dos parques, praças e campo de futebol de areia de
diversos bairros do Município.
ADJUDICO E HOMOLOGO, com base nos autos do
procedimento licitatório, em consequência ficam
convocadas as empresas: POSTSUL MATERIAL DE
CONSTUÇÃO LTDA ME no lote 1 no valor total de R$
11.300,00 (onze mil trezentos reais).
Código de Identificação Cidades TCE/ES:
2022.018E0700001.01.0068

Castelo-ES, 15/09/2022
JOÃO PAULO SILVA NALI

Prefeito de Castelo
Protocolo 933056

Conceição do Castelo

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 000025/2022

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESA DE
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS
UASG 985633, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO
CIDADES/TCE-ES: 2022.021E0500001.02.0005
O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA
PÚBLICO a quem possa interessar, que realizará
licitação Pregão Eletrônico (SRP) nº 000025/2022,
que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS
PERMANENTES E EQUIPAMENTOS DE RECURSO

DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO/SESA AÇÃO
DE CUSTEIO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE
PORTARIA Nº 246-R FONTE DE RECURSO 1990,
DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
E A UNIDADE DE FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL.
Tipo Menor Preço por item. Abertura das Propostas
e Recebimento dos lances: a partir das 09h00min
do dia 29 de setembro de 2022.  Informações por
meio do E-mail: pmcc.licita@gmail.com ou Tel. (28)
3547-1427, Edital na íntegra: www.conceicaodocastelo.
es.gov.br - licitações, ou por meio do site: www.com-
prasgovernamentais.gov.br.
Conceição do Castelo, ES, 15 de setembro de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 933139

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005944/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que fará
Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica,
tipo Menor Preço Item, regido pela Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002, pelo Decreto Municipal nº 172/2020
e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, no dia 29/09/2022, às 09h00min,
objetivando Registro de Preços aquisição de materiais
e produtos de limpeza e higienização para atender as
escolas municipais de Fundão e a Secretaria Municipal
de Educação - SEMED de acordo com as especificações,
condições e quantidades descritas no Edital e seus
anexos.  O edital encontra-se disponível no endereço
eletrônico da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.
fundao.es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.
br).
ID CIDADES: 2022.026E0600012.02.0012.
Fundão/ES, 15 de setembro de 2022.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira Oficial

Protocolo 933442

Resultado de Licitação

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÓNICO Nº 052/2022

ID CIDADES: 2022.026E0600012.02.0006

PUBLICADO NO DIA 26 DE AGOSTO DE 2022 - EDIÇÃO
2.090 - PÁGINA N.º 218

O Município de Fundão/ES por meio de sua Pregoeira,
designada através do Decreto Municipal nº 837/2022,
torna público a Retificação do Resultado de Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico n.º 052/2022 -
Processo Administrativo n.º 5126/2022, que tem
como objeto o registro de Preços para contratação de
empresa para  locação de impressoras multifuncionais,
com material de consumo incluso (toner, cilindro e
outros), com assistência técnica durante o período
contratual, incluindo peças de reposição de mão de
obra técnica, exceto papel para atender demanda da
Secretaria Municipal de Educação e a rede de ensino

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 15 de Setembro de 2022 às 23:38:13 Código de Autenticação: 23376539

www.amunes.es.gov.br

235
DOM/ES - Edição Nº2.104

Vitória, sexta-feira, 16 de Setembro de 2022 235
DOM/ES - Edição Nº2.104

Vitória, sexta-feira, 16 de Setembro de 2022

público municipal, conforme especificações, descrições
e quantitativos estabelecidos no Edital e seus anexos.

Onde se lê:
- VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 18.899,98 (dezoito
mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa e oito
centavos).

Leia-se:
- VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 226.799,76
(duzentos e vinte e seis mil setecentos e noventa e
nove reais e setenta e seis centavos).

As demais informações permanecem inalteradas.

Fundão/ES, 15 de setembro de 2022.

Brunella Nunes Pereira Martins
Pregoeira Oficial do Município de Fundão/ES

Protocolo 933361

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 022/2022

ID CidadES: 2022.026E0600003.09.0002
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES
CNPJ: 27.165.182/0001-07
CONTRATADA: TRACTORBEL EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 22.873.238/0004-07
Em decorrência das razões de fato e de direito exaradas
no procedimento administrativo protocolado sob o nº
6093/2022, com fulcro no artigo 24, inciso XVII da Lei
nº 8.666/93 bem como em atenção às orientações
emitidas no parecer jurídico exarado pela Procuradoria
Geral deste Município, RECONHEÇO E RATIFICO a
presente dispensa de licitação.
OBJETO: Contratação da empresa Tractorbel
Equipamentos LTDA - CNPJ 22.873..238/0004-07,
localizada na Av. Carapebus, nº 120, São Geraldo,
Serra/ES, para manutenção preventiva referente
as revisões programadas de 100, 500 e 1000 horas
de funcionamento do equipamento Escavadeira
Hidraúlica LIUGONG 915E CLG915EZPNE902587,
ano 2022/2022, para uso da Secretaria Municipal
de Agricultura e Transporte (SEAGRI), conforme
especificações contidas no Termo de Referência.
VALOR TOTAL: R$ 14.632,47 (Quatorze mil seiscentos
e trinta e dois reais e quarenta e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
TRANSPORTE
010100.2060600032.059 - REVITALIZAÇÃO E
MANUTENÇÃO DA FROTA E IMPLEMENTOS AGRICOLAS
DA SEAGRI
FICHA 019-33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
FR - 1530
010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
TRANSPORTE
010100.206080031.039 - CONSTRUÇÃO E
MANUTENÇÃO DE ESTRADAS, PONTES, BUEIROS,
GALERIAS E PASSAGENS DE ANIMAIS
FICHA 021-33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
FR - 1530
Fundão/ES, 15 de setembro de 2022.

RAFAEL PALAURO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E

TRANSPORTE
Protocolo 933539

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 014/2022
ID CIDADES: 2022.026E0600010.10.0002
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FUNDÃO - CNPJ:
27.165.182/0001-07
CONTRATADO: IMPRENSA NACIONAL - CNPJ:
04.196.645/0001-00
Em decorrência das razões de fato e de direito
exaradas no procedimento administrativo
protocolado sob o nº 6140/2022, com fulcro no
artigo 25 da Lei nº 8.666/93, bem como em atenção
às orientações emitidas no parecer jurídico exarado
pela Procuradoria Geral deste Município, RECONHEÇO
E RATIFICO as razões da justificativa da presente
inexigibilidade de licitação.
OBJETO: Contratação da IMPRENSA NACIONAL,
órgão específico, singular, integrante da estrutura
regimental da Secretaria-Geral da Presidência da
Republica , conforme Decreto nº 9.9852/2019,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.196.645/0001-00,
com sede no Setor de Industrias Gráficas, Quadra 6,
Lote 800, Brasília/DF, para prestação de serviços de
publicação no Diário Oficial da União, de atos oficiais
e demais matérias de interesse do Município .
VALOR: R$ 38.920,00 (trinta e oito mil, novecentos
e vinte reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
7.1. A dotação orçamentária para fazer face aos
objetos correrá a conta do orçamento vigente, a
saber:
004100.0412200022.015 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA
Ficha: 021
Fonte de Recursos: 153000

Fundão/ES, 15 de setembro de 2022.

ZAMIR GOMES ROSALINO
Secretário Municipal de Administração

Protocolo 933515

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 015/2022

ID CIDADES: 2022.026E0600010.10.0003
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FUNDÃO - CNPJ:
27.165.182/0001-07
CONTRATADO: DEPARTAMENTO DE IMPRENSA
OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - CNPJ:
28.161.362/0001-83
Em decorrência das razões de fato e de direito
exaradas no procedimento administrativo
protocolado sob o nº 6142/2022, com fulcro no
artigo 25 da Lei nº 8.666/93, bem como em atenção
às orientações emitidas no parecer jurídico exarado
pela Procuradoria Geral deste Município, RECONHEÇO
E RATIFICO as razões da justificativa da presente
inexigibilidade de licitação.
OBJETO: Contratação do DEPARTAMENTO DE
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, , pessoa jurídica de direito público interno,
na forma de autarquia do Estado do Espírito Santo,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 28.161.362/0001-83,
sediada à Av. Nossa Senhora da Penha, 714, Ed. RS
Trade Tower, 4º andar, Praia do Canto, na cidade de

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 15 de Setembro de 2022 às 23:38:13 Código de Autenticação: 23376539